[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЗНЕЧНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

третий  созыв

РЕШЕНИЕ

от « 23 »   мая   2017 года  №  92.

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

от 18.11.2015 г № 43 «Об установлении на территории
МО Кузнечнинское городское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области налога на имущество

физических лиц»
 В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2016 года № 401-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и Уставом муниципального образования Кузнечнинское  городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством решение Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Кузнечнинское  городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 18.11.2015 г № 43 «Об установлении на территории МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области» следующие дополнения и изменения :
- Подпункт 2.2. п.2 «Объекты налогообложения» читать в следующей редакции :

«Дома и жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.»
- Подпункт 4.1 п. 4 «Порядок определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» читать в следующей редакции:

«Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  газете «Красная звезда» и размещению на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение  www.kuznechnoe.lenobl.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной  собственности (Председатель Балабушкина Е.П.)

Глава   муниципального образования                                               А.Ю.Авилов

Исп. Ю.Ю.Курносова 8-81379-98332

Разослано: дело-2,прокуратура-1,бух-1,СМИ-1,деп-10.